
MINISTERSTVO FINANCÍ

ISSN-0322-9653

30. 1.
2006

Ročník
XXXX

Cena
38 Kč

1/2

9. Seznam nově registrovaných a zrušených pojiš�ovacích zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů
pojistných událostí. Zveřejnění opravy otázky k souboru otázek pro základní kvalifikační stupeň
pojiš�ovacích zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí ....................................

10. Změna v seznamu odpovědných pojistných matematiků .............................................................................

11. Seznam odpovědných pojistných matematiků - doplněk ..............................................................................

12. Jak správně zaplatit daň finančnímu a celnímu úřadu ................................................................................

13. Přehled platných smluv České republiky o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu, resp. 
z příjmu a z majetku .........................................................................................................................................

14. Sdělení k vyhlášce č. 16/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů .................................................................

50

57

57

58

72

74



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 50

Reg. číslo Příjmení/Firma
035320PZ-AT Beniamin-Ioan Varadin
035321PZ-AT Mag. Michael Koch GmbH
035322PZ-AT FELIX RIEDL MANAGEMENT & TRAINING CONSULTING GMBH
035323PZ-AT Peter Erhart
035324PZ-AT Roman Schwam
035325PZ-AT Josef Fuchs
035326PZ-AT Josef Johann Bauer
035327PZ-AT Klaus Duller
035328PZ-AT Otto Pritz
035329PZ-AT Andreas Wernbacher
035330PZ-AT Maria Kempenger KEG
035331PZ-HU CHT Biztosítási Alkusz és Tanácsadó Kft.
035332PZ-EE Vagner Kindlustusmaakler AS
035333PZ-SK Ladislav Kollár
035334PM S plus S, spol. s r.o.
035335PA ing František Pšorn
035336PPZ Horácké autodružstvo
035337PPZ AUTOPROFEX, s.r.o.

Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí

Ministerstvo financí, jako orgán státního dozoru 
v pojiš�ovnictví pro území České republiky, podle usta-
novení § 12, odst. 7 zákona č. 38/2004 Sb., o pojiš�ova-
cích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech
pojistných událostí a o změně živnostenského zákona,
zveřejňuje tímto nově registrované a zrušené pojiš�o-
vací zprostředkovatele a samostatné likvidátory pojist-
ných událostí ve Finančním zpravodaji.

Zápis do výše uvedeného seznamu lze ověřit na inter-
netových stránkách Ministerstva financí www.mfcr.cz.

Ministerstvo financí, jako orgán státního dozoru 
v pojiš�ovnictví pro územíČR, podle ustanovení 
čl. 3 odst. 5 Zkušebního řádu pro odborné zkoušky
pojiš�ovacího zprostředkovatele a likvidátora pojist-
ných událostí, zveřejňuje změnu souboru otázek 
pro základní kvalifikační stupeň následovně:

otázka č. 96 zní:

Úplný soubor otázek pro základní kvalifikační stu-
peň pojiš�ovacích zprostředkovatelů a samostatných
likvidátorů pojistných událostí je přístupný na interne-
tové adrese: www.mfcr.cz.

Ředitelka odboru 32:
Ing. Milada Staňková, v.r.

9

Seznam nově registrovaných a zrušených pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí

Zveřejnění opravy otázky k souboru otázek pro základní kvalifikační stupeň pojiš�ovacích
zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí

Referent: Hana Hejná, tel.: 257 042 617 Č.j.: 32/14 104/2006-325 EO



Strana 51Finanční zpravodaj 1/2/2006

035338PPZ Jiří Kocour
035339PPZ Zdeněk Hroníček
035340PPZ AUTOMEŠKAN SH s.r.o.
035341PPZ Vlastislav Tesárek
035342PPZ Ing. Arnošt Kobliha
035343PPZ AUTOPARD spol. s r.o.
035344PPZ Miloslava Břečková
035345PPZ BETA HASE spol. s r.o.
035346PPZ Smetana a Smetana s.r.o.
035347PPZ CARNOVA s.r.o.
035348PPZ Ing. Miroslav Mizera
035349PPZ BRNOCAR a.s.
035350PPZ TOP AUTOSALON BLANSKO s.r.o.
035351PPZ AUTO BOBRAVA, s.r.o.
035352PPZ Jana Šandová
035353PPZ Jaroslava Sadloňová
035354PPZ PRO AUTO LOUDA s.r.o.
035355VPZ GS Partner CZ, s.r.o.
035356PPZ Ing. Iveta Nosková
035357PPZ CMN s.r.o.
035358VPZ Jaroslav Kábele
035359PA Euro Management Service,s.r.o.
035360PPZ Jan Kümmel, DiS.
035361VPZ Josef Najman
035362VPZ Ing. Zbyněk Hyský, CSc.
035363PPZ Ladislava Lohseová
035364PPZ Ilona Růžičková
035365PPZ Hanuše Božková
035366PA Jindřich Grill
035367PPZ RS - auto s.r.o.
035368PA Ing. Jiří Hlaváček
035369PPZ Sylva Klíchová
035370PPZ Ing. Jana Dudlová
035371VPA Tadeáš Pabiš
035372VPA Marcela Ševicová
035373VPA Eva Reifová
035374VPA Bc. Jan Jauker
035375VPA Ing. Jan Černoch
035376VPA Jiří Tůma
035377VPA Ivana Bryndová
035378VPA Jiřina Juráňová
035379VPA Jan Kuchař
035380VPA Libuše Svíčková
035381VPA Klára Pézová
035382VPA Mgr. Michal Kroužek
035383VPA Filip Klimošek
035384VPA Jan Koucký
035385VPA Zbyšek Todorov
035386VPA Bc. Václav Zobal
035387VPA Ing. Jiří Volek
035388PPZ M+M zfp s.r.o.
035389PPZ Květa Polánková
035390PPZ Ing. Šafra Vladimír
035391PPZ Zbyněk Hanzl
035392PPZ Helena Tomancová
035393PPZ Jan Ouředník
035394PPZ Slavomír Pavel
035395VPZ Jaromír Knotek
035396PPZ Vladislav Markup
035397PPZ Miroslava Bláhová
035398VPZ Jan Suchánek



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 52

035399PPZ Bc. David Novotný
035400VPA Irena Brezinová
035401PPZ RNDr. Eva Kubáčová
035402PPZ Petr Kostura
035403PPZ Radek Vošahlík
035404VPA Václav Radil
035405PPZ Ing. Jiří Slezák
035406PPZ Mgr. Zdeněk Vévoda
035407PPZ Ing. Karel Laski
035408PPZ Lenka Hlinková
035409VPA NIKI GARAGE, s.r.o.
035410VPZ Michal Primák
035411PPZ Autosalon HORA CZ a.s.
035412PPZ Pavel Szendrei
035413PPZ ZTS Jindřichův Hradec, s.r.o.
035414PPZ Lesostavby Třeboň a.s.
035415PPZ AUTO-PRESTO PROCHÁZKA a spol.
035416PPZ AutoFREIBERG spol. s.r.o.
035417PPZ Ing. Zdeněk Maixner
035418PPZ Kateřina Kudělková
035419PPZ Miloslav Kopecký
035420PPZ Petra Staffová
035421PPZ Ivana Orgoňová
035422PPZ Magda Ivičičová
035423PPZ Ivana Prošková
035424PPZ Miroslav Partl
035425PPZ Mgr. Ivo Pejčoch
035426PPZ MARTA HOLPUCHOVÁ
035427PPZ Václav Nykodým
035428PPZ Alice Hubalová
035429PPZ Jaromír Tomanec
035430PPZ Alena Cedidlová
035431PPZ Pavel Strnad
035432PA Luboš Bárta
035433PPZ Milada Kupčíková
035434PPZ Ing. Jaroslav Gruncl, CSc.
035435PZ-GB Oval International Limited
035436PZ-GB Oval Insurance Broking Ltd
035437PZ-GB Insurance 4 Car hire Agents Ltd
035438PZ-GB Galleon Independent Private Client Advisers Limited
035439PZ-DE ATS hamburg Versicherungsmakler GmbH
035440PZ-GB Dashwood Brewer & Phipps Limited
035441PZ-GB Jemmett Fox
035442PPZ Ing. Vlastimil Landsman
035443PPZ Petra Žalmánková
035444VPZ Ludmila Horňáková
035445PPZ Jana Poláková
035446PPZ Dagmar Müllerová
035447PPZ Petr Horníček
035448PPZ Eva Šmahelová
035449PPZ Václav Pipek
035450PPZ Ondřej Bernatík
035451PPZ Zuzana Mrňáková
035452PPZ Tomáš Weniger
035453PPZ Renáta Oláhová
035454VPA Věra Melicharová
035455PPZ Ing. Jaroslav Palatý
035456PPZ Miloš Leinweber
035457PPZ Jiří Sedláček
035458PPZ Ivana Marková
035459PPZ Irena Řezníčková



Strana 53Finanční zpravodaj 1/2/2006

035460PPZ Lucie Veltruská
035461PPZ Drahomíra Komínková
035462VPZ Ing. Dušan Křížek
035463VPA Daniela Beranová
035464VPA Ilona Černá
035465VPA Jan Dobiš
035466VPA Pavel Drahoš
035467VPA Antonín Kadeřábek
035468VPA Jan Kotrla
035469VPA Ing. Jiří Mazač
035470VPA Jakub Melicher
035471VPA Mgr. Romana Řezníčková
035472VPA Jiří Šeda
035473VPA Josef Štefl
035474VPA Petr Toušek
035475PPZ Helena Moravcová
035476PPZ Jiří Vopalecký
035477PPZ Anna Stachivova
035478PPZ Jan Plos
035479PPZ Vlasta Syslová
035480PPZ Klára Nerudová
035481PPZ Marie Levínská
035482PPZ Miroslav Pochop
035483PPZ ing Petr Sikora
035484PPZ Jolana Nováková
035485VPZ Jaroslava Smolková
035486PPZ Tomáš Karásek, Bc.
035487PM Z - group a.s.
035488PPZ Božena Ruschková
035489PPZ Jaroslava Ždánská
035490PPZ Ing. Daniel Kala
035491PPZ AUTO - PYTELA s.r.o.
035492PPZ Jitka Němcová
035493VPZ Petr Kovář
035494PPZ Petr Paulů
035495PPZ AUTO MORAVIA CZ,s.r.o.
035496PA Oliwier finance s.r.o.
035497PPZ Vilém Boček
035498PPZ Jaroslava Šustrová
035499PPZ Jan Drong
035500PPZ Martina Kudrnová
035501PPZ Autocentrála s.r.o.
035502PPZ Řehoř Lamr
035503VPZ Iveta Truhlářová
035504PPZ Radomír Zim
035505PPZ Štěpán Filipi
035506VPA Katarína Samcová
035507PPZ Jitka Bartoušková
035508PPZ David Říha
035509PPZ Alena Na
ová
035510PPZ Jaroslav Psota
035511PPZ Jaroslava Kozlová
035512PPZ Pavlína Rodywirjová
035513PPZ Libuše Hřívová
035514VPA Ing. Radek Pugner
035515VPZ Auto Adler spol. s r.o.
035516PPZ Marcela Nová
035517PPZ Primex Plus s.r.o.
035518VPZ Věra Cerhová
035519VPZ Miroslav Znamínko
035520VPA Jiří Hanzlík



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 54

035521VPZ Danuše Kodarová
035522PZ-AT Gunter Paul Hartmann
035523PZ-AT Marketing- und Finanzierungs - Beratungs-G
035524PZ-AT Concept-Versicherungstreuhand Ges.m.b.H
035525PZ-AT Raiffeisen-Leasing Anlagen und KFZ Vermi
035526PZ-AT Pennwieser GmbH
035527PZ-AT GREEN BRIDGE CAPITAL GMBH
035528PZ-AT Ayse Sen
035529PZ-SK FUP Rudolf Oberrauter KEG
035530PZ-AT Neveril Versicherungsmakler KEG
035531PPZ Aleš Baran
035532PPZ Ing. Zdeněk Čelustka
035533PPZ Karel Hašler
035534PPZ Tibor Hegedüs
035535PPZ Jana Horňasová
035536PPZ Jan Hujsa
035537PPZ Jan Ivanov
035538PPZ Zuzana Klofandová
035539PPZ Ing. Václav Koprnický
035540PPZ Josef Krajča
035541PPZ Lukáš Křen
035542PPZ Vlastimil Kučera
035543PPZ Věra Letavcová
035544PPZ Eva Mádlová
035545PPZ Libor Marčík
035546PPZ Martin Mikolášek
035547PPZ Vlastimil Mühldorf
035548PPZ Zdeněk Pitzmos
035549PPZ Pavel Podsedník
035550PPZ Ivan Poplštein
035551PPZ Jaromír Sedlák
035552PPZ Karel Simkovič
035553PPZ Ing. Jaroslav Svatoň
035554PPZ Karel Šebek
035555PPZ Richard Treichel
035556PPZ Eva Wenzelová
035557PPZ Michael Zemek
035558PPZ Bc. Jakub Zítka
035559PPZ Pavel Zvěřina
035560PPZ Bc. Miroslav Zýka
035561PPZ Petra Hrabalová
035562PPZ Bc. Petra Culková
035563VPA Bc. Martin Doubrava
035564VPA PAVLA HOLMANOVÁ
035565VPA RSDr. Jan Rozsíval
035566VPA Monika Smejkalová
035567VPA Zdeněk Trojan
035568PPZ Martin Boháč
035569PPZ Zdenka Bulínová
035570PPZ Radek Formánek
035571PPZ Jakub Hanák
035572PPZ Ing. Martina Hucková
035573PPZ Romana Hůlková
035574PPZ Naděje Janková
035575PPZ Vít Jedlička
035576PPZ Šárka Jiroušková
035577PPZ Michal Jordán
035578PPZ Bc. Gabriela Justinová
035579PPZ Ondřej Kněžek
035580PPZ Marek Macura
035581PPZ Radomír Mach



Strana 55Finanční zpravodaj 1/2/2006

035582PPZ Jana Novotná
035583PPZ Květa Peřinová
035584PPZ Ing. Dana Petřinová
035585PPZ Ing. Jitka Poláková
035586PPZ Tomáš Pospíchal
035587PPZ Martina Spiritová
035588PPZ Mgr. Hana Stehlíková
035589PPZ Marek Strwad
035590PPZ Jakub Svoboda
035591PPZ Anežka Šprynarová
035592PPZ Martina Vlachová
035593PPZ Jakub Voráček
035594PPZ Jan Vrba
035595PPZ Ing. Martina Hájková
035596PPZ Karel Linhart
035597PPZ Marie Obadalová
035598PPZ Vladimír Sabol
035599PPZ Ing. Darja Vinklerová
035600VPA Anna Novotná
035601VPA Jitka Doleželová
035602VPA Jana Karlová
035603VPA Libor Dobrý
035604VPA Ing. Milada Prochásková
035605VPA Lucie Nováková
035606VPZ Tomáš Heřman
035607VPA Marie Krebsová
035608VPA Jana Kreminová
035609VPA Ing. Jaroslav Volf
035610PPZ Lucie Prokopová
035611PPZ Marie Procházková
035612PPZ Vlastislav Drga
035613PA Jiří Vacek
035614VPZ Ing. Pavel Zdvořák
035615PPZ Drahoslava Jourová
035616VPZ AGENTURA BYDLENÍ, spol. s r.o.
035617PPZ Siarhei Khimaroda
035618PM FERIO, s.r.o.
035619PPZ Eva Hrbáčová
035620PPZ Vlasta Vostřežanská
035621PPZ Zdeňka Novotná
035622PPZ Edita Biková
035623PPZ Bc. Naděžda Kalužová
035624PPZ Mgr. Eva Dluhošová
035625PPZ Lenka Hubená
035626PPZ Ludmila Fořtová, DiS.
035627PPZ Monika Štolbová
035628PPZ Lenka Fülöpová
035629PPZ Jaromír Rodovský
035630PPZ Iveta Dudová
035631PPZ Ivana Pospíšilová
035632PPZ Jana Pospíšilová
035633PPZ Jozef Sojka
035634PPZ Jiří Jarema
035635PPZ Zdeněk Gongol
035636PPZ Eva Dobešová
035637PPZ Miloslava Reindlová
035638PPZ Ing. Markéta Pokludová
035639PPZ Vojtěch Sokol
035640PPZ Zdeňka Stachníková
035641PPZ Mgr. Leona Koritinová
035642PPZ Vladimíra Holečková



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 56

035643PPZ Ivana Stržínková
035644PPZ Zdeněk Němec
035645PPZ Zdeněk Valouch
035646PPZ Kamil Rybár
035647PPZ Martina Rystonovská
035648PPZ Lukáš Dorňák
035649PPZ Zuzana Némethová
035650PPZ Radek Klesnil
035651PPZ Vít Porubský
035652PPZ Josef Szkandera
035653PPZ Ing. Marie Hurníková
035654PPZ Jana Vokounová
035655PPZ Lucie Hašková, Bc.
035656PPZ Miluše Bechová
035657PPZ Simona Janoušová
035658PPZ Miroslav Mužíček
035659PPZ Ida Pařilová
035660PPZ František Günther
035661PPZ Helena Dvořáčková
035662PPZ Karel Vlasák
035663PPZ Miroslav Hrnčíř
035664PPZ Petra Svobodová
035665PPZ AQ invest, v.o.s.
035666VPA VOJTĚCH ŠRUBAŘ
035667PPZ Insia KV s.r.o.
035668PPZ COMPAL spol. s r.o.
035669PPZ KRÁL & PARTNER, s.r.o.
035670PPZ Zdeněk Konfršt
035671PPZ Anna Želonková
035672PPZ Mgr. Miroslav Maštera
035673PPZ LOCKAR Automotive s.r.o.
035674PPZ Auto-F-Rozkoš, s.r.o.
035675PPZ AUTO RACEK a.s.
035676PPZ AUTOCENTRUM-ROZKOŠ, s.r.o.
035677VPZ Eva Kolaříková
035678VPZ Petr Ján
035679VPZ Martin Štork
035680VPZ Jiří Burka
035681VPZ Marek Hamža
035682VPZ Jana Prchalová
035683VPZ Ing. Blanka Vojancová
035684VPZ Ing. Jana Kramná
035685VPZ Radim Hlaváč
035686VPZ Kateřina Klímková
035687VPZ Ing. Petra Svobodová
035688VPZ Citibank a.s.
035689VPZ Pavla Chroustová
035690PPZ Alla Replyuk
035691PPZ František Hercík
035692PPZ Hynek Sýkora
035693PPZ Martina Pazderová, BC.
035694SLPU ing. Jaroslav Teplý
035695PPZ Lubomír Vejdovský
035696PPZ Jan Kodym
035697PPZ Ing. Jana Křivská
035698PPZ Pavel Berkovec
035699PPZ Ladislav Bittner
035700PA Alfa Broker s.r.o.
035701PPZ Eva Klímová
035702VPZ Romana Koutná



Strana 57Finanční zpravodaj 1/2/2006

Reg. číslo Příjmení/Firma
003648VPA Tomáš Bauman
009405VPA ZDENKA SVOBODOVÁ
021230VPA Ilona Zbiňová
022284VPZ Monika Lincová
022780VPA AUTOBAZAR CENTRUM, s.r.o.
026845VPA Roman Sajler
027666PPZ Zdeněk Pátek
030758PPZ Miloš Šilar

Seznam zrušených pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí

V seznamu odpovědných pojistných matematiků
vedeném Ministerstvem financí ve smyslu ustanovení 
§ 23 zákona č. 363/1999 Sb., o pojiš�ovnictví a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o pojiš�ovnictví)
došlo ke změně kontaktní adresy u odpovědného
pojistného matematika č. 003 pana RNDr. Tomáše
Herbsta, CSc.,

Původní adresa: Glowackého 544/11,
181 00 Praha 8 - Troja

Nová adresa: Nad Okrouhlíkem 2351/8,
182 00 Praha 8 - Libeň.

Úplný seznam odpovědných pojistných matematiků
vedený Ministerstvem financí je přístupný na interne-
tové adrese: www.mfcr.cz.

Ředitelka odboru 32:
Ing. Milada Staňková, v.r.

10

Změna v seznamu odpovědných pojistných matematiků

Referent: Kateřina Kabelková, tel.: 257 043 319 Č.j.: 32/110 999/2005-321

Ministerstvo financí podle § 23 odst. 4 zákona 
č. 363/1999 Sb., o pojiš�ovnictví a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojiš�ovnictví), vede
seznam odpovědných pojistných matematiků. 

V souladu s § 23 odst. 9 zákona o pojiš�ovnictví, zve-
řejňuje uvedený seznam a jeho změny ve Finančním
zpravodaji následovně:

Odpovědný pojistný matematik pořadové č. 054:
Mgr. Marcela Vítková.

Kontaktní adresa: Branická 86, 147 00 Praha 4
Zapsána dne: 12. 1. 2006

Úplný seznam odpovědných pojistných matematiků
vedený Ministerstvem financí je přístupný na interne-
tové adrese: www.mfcr.cz.

Ředitelka odboru 32:
Ing. Milada Staňková, v.r.

11

Seznam odpovědných pojistných matematiků - doplněk

Referent: Kateřina Kabelková, tel.: 257 043 319 Č.j.: 32/16 424/2006-321



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 58

12

Jak správně zaplatit daň finančnímu a celnímu úřadu

Referent: RNDr. A. Čelikovská, tel.: 257 044 073 Č.j.: 47/262/2006

Výběrem daní jsou v České republice pověřeny
finanční úřady a výběrem některých druhů daní jsou
pověřeny celní úřady.  

S účinností od 1. 1. 2006 dochází ke změně pří-
slušnosti k placení a k vymáhání platebních povinností
v tzv. dělené správě z finančních úřadů na celní úřady.
Tzv. dělenou správou se v zásadě rozumí výběr a vymá-
hání odvodů, poplatků, úhrad, úplat, pokut a penále,
včetně nákladů řízení, které jsou uloženy jinými orgány
státní správy než územními finančními orgány a které
jsou příjmem státního rozpočtu České republiky, roz-
počtů územních samosprávných celků a státních fondů
České republiky. Kompetence pro celní úřady je
výslovně upravena zákonem č. 185/2004 Sb., o Celní
správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů.

V praxi to znamená, že např. úhrada pokuty, kterou
uložila Policie České republiky a která na místě nebyla
uhrazena, se již od 1. 1. 2006 nebude posílat na účet
finančního úřadu, nýbrž na účet celního úřadu s před-
číslím bankovního účtu 3754 a s matrikou místně pří-
slušného celního úřadu. Tato změna se netýká úhrad
povinností, splatných do konce roku 2005 a které jsou
evidovány na finančním úřadě, tj. např. v případě, že
někdo dluží úhradu pokuty uložené do konce roku
2005, musí tuto povinnost i v roce 2006 uhradit na účet
příslušného finančního úřadu.

Pro snazší a bezproblémové placení daní je nutné
znát odpovídající číslo bankovního účtu finančního
nebo celního úřadu a správný postup při poukazování
finančních prostředků.

Daně se platí příslušnému úřadu v české měně. 
Při každé platbě musí být uvedeno, na kterou daň je
platba určena (§ 59 odst. 1 zákona č. 337/1992 Sb., 
o správě daní a poplatků, v platném znění). Správné
určení platby a její správné nasměrování v tomto smyslu
znamená zaplatit na správný bankovní účet správce daně
(finančního nebo celního úřadu) místně příslušného 
pro danou daň a daného poplatníka nebo plátce daně.

Území České republiky pokrývá 222 finančních
úřadů (viz příloha č. 2), a 54 celních úřadů (viz příloha
č. 5). Správou spotřebních daní je celkem pověřeno 
81 celních úřadů, poboček a oddělení celních úřadů 
(viz příloha č. 4). Úplný tvar čísla bankovního účtu 
pro úhradu určité daně místně příslušnému finančnímu
nebo celnímu úřadu se sestaví z předčíslí bankovního
účtu, z matrikové části a z kódu banky. Předčíslí ban-
kovního účtu a  matriková část  jsou od sebe odděleny
pomlčkou, za matrikovou částí bez mezery následuje
lomítko a směrový kód České národní banky (ČNB), 
u níž mají finanční úřady vedeny účty (kód 0710).

Základní části bankovního účtu jsou:

• Předčíslí bankovního účtu (v rozsahu dvou až pěti
číslic) jednoznačně určuje druh daně, k jejímuž
vybírání je účet zřízen. Pro konkrétní druh daně je
předčíslí vždy shodné pro všechny finanční nebo
celní úřady. Seznam předčíslí pro jednotlivé druhy
daní je uveden  v  příloze  č. 1 (pro finanční úřady)
a v příloze č. 3 (pro celní úřady).

• Matriková část určuje vlastní finanční nebo celní
úřad. Všechny bankovní účty jednoho úřadu mají
stejnou matrikovou část. Jejich seznam je uveden 
v příloze č. 2 (pro finanční úřady) a v přílohách 
č. 4  a 5 (pro celní úřady).

Jako příklad uvádíme konstrukci celého čísla ban-
kovního účtu pro úhradu daně z nemovitostí u Finanč-
ního úřadu pro Prahu 1, kdy správný úplný tvar
bankovního účtu  je 7755-7625011/0710. 

Poplatníci (plátci) mohou daň (zálohy na daň,
splátky daně) uhradit prostřednictvím poštovní pou-
kázky nebo bezhotovostně prostřednictvím bankovního
příkazu z bankovního účtu případně formou interneto-
vého bankovnictví. 

Placení formou poštovní poukázky

Česká pošta používá poštovní poukázky („slo-
ženky“) typu „A“  pro zasílání peněžních částek v  hoto-
vosti určených k připsání na účet příjemce. Po vyplnění
poukázky je při převzetí hotovosti na pobočce České
pošty poukázka potvrzena, přičemž pravá část pou-
kázky zůstává uložena u České pošty a levou část 
poukázky si ponechává odesílatel hotovosti jako doklad
o poukázané platbě. Obsah údajů z převzaté poukázky
Česká pošta automatizovaně, pomocí výpočetní tech-
niky, přenáší do datového souboru, který je příjemci
odesílán a který je jedinou podkladovou informací 
pro příjemce hotovosti. Je tedy důležité dobře vyplnit
údaje na poukázce, aby platba byla příjemci doručena 
a byla bez problémů identifikována.

Pokud si poplatník (plátce) vyzvedne za účelem
zaplacení daně poštovní poukázku (složenku) u svého
správce daně na místně příslušném finančním nebo cel-
ním úřadě, jsou na poukázce předtištěny všechny
potřebné údaje. Pokud poplatník (plátce) použije takto
vyplněnou poukázku na složení částky daně v hotovosti
na pobočce České pošty, doplňuje v tomto případě
pouze údaj o výši částky v Kč a slovy vyjádřenou odesí-



Strana 59Finanční zpravodaj 1/2/2006

lanou částku v Kč. V případě, že si vyzvedne na místně
příslušném finančním nebo celním úřadě předtištěnou
poštovní poukázku určenou k úhradě jednotlivé daně,
musí mimo údaje o výši odesílané částky uvést i své
identifikační údaje - údaje o odesílateli a variabilní
symbol.

Pokud je vyzvednutí předtištěné poštovní poukázky
pro poplatníka (plátce) z různých důvodů obtížné,
může k zaplacení použít poštovní poukázku typu „A“,
kterou obdrží na České poště. Na složence pak musí 
do všech kolonek uvést správné a úplné údaje. Při ruč-
ním vyplňování údajů je žádoucí, aby jednotlivé číslice
byly dobře identifikovatelné (jinak může dojít k mylné
interpretaci čísla) a dále je vhodné, aby při vyplňování
údajů byla používána černá barva písma (při použití
jiné barvy dochází k většímu výskytu chybně nebo neči-
telně sejmutých údajů).

Na poukázce typu „A“ se vyplňují následující údaje:

1. Levá část poukázky

• Kč - uvádí se částka poukazované platby v hoto-
vosti v Kč.

• Slovy - v této kolonce se uvádí slovy vyjádřená
odesílaná částka v Kč.

• Adresa majitele účtu - uvádí se název a adresa pří-
slušného finančního nebo  celního úřadu.

• Č. účtu - Číslo účtu musí být uvedeno přesně ve
tvaru odpovídajícím struktuře čísla bankovního
účtu tj. ve tvaru předčíslí-matrika/kód banky.
Musí být tedy uvedeno předčíslí účtu (odpoví-
dající typu daně), pomlčka, číslo matriky přísluš-
ného FÚ nebo CÚ, lomítko a číslo 0710 (kód
ČNB).

• V. symbol (Variabilní symbol) - prostřednictvím
variabilního symbolu daňový poplatník (plátce)
sděluje finančnímu nebo celnímu úřadu svou
totožnost. Z důvodů kompatibility se systémy 
v členských státech EU došlo novelou zákona 
č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění
pozdějších předpisů, ke změně formátu daňového
identifikačního čísla (DIČ). Od 1. 5. 2004 se
nahrazuje trojciferný kód správce daně a pomlčka
dvojmístným kódem země CZ, zbytek čísla
zůstává beze změny. Pokud má dosavadní DIČ
podobu např. 123-12345678, je nová podoba DIČ
CZ12345678. Má-li poplatník (plátce) přiděleno
daňové identifikační číslo (DIČ), vepíše do pří-
slušné kolonky pro variabilní symbol kmenovou
část DIČ, t.j. bu
 čísla za pomlčkou (pro původní
variantu tvaru DIČ) nebo čísla za písmeny 
CZ (pro novou variantu tvaru DIČ). Pro uvedený
případ je tedy variabilní symbol roven číslu
12345678. Není-li poplatník (plátce) registrován,
to znamená, že nemá přiděleno DIČ, uvede v pří-
padě fyzické osoby do kolonky pro variabilní sym-

bol své rodné číslo, a to bez jakýchkoliv mezer,
pomlček nebo lomítek, tj. uvede 9 nebo 10 číslic 
v řadě za sebou, v případě právnické osoby uvede
své IČO. Ve výše uvedeném tvaru se vyplňuje vari-
abilní symbol při zasílání platby v rámci daňové
exekuce na účet celního úřadu. Pro specifický pří-
pad plnění platební povinnosti vůči finančnímu
úřadu v rámci daňové exekuce se oproti výše uve-
deným pravidlům vyplňuje do kolonky pro varia-
bilní symbol číslo exekučního příkazu.

• S. symbol (Specifický symbol) - tato položka je
nepovinná. Při plnění platební povinnosti vůči cel-
nímu úřadu v rámci daňové exekuce, do specific-
kého symbolu se uvede číslo exekučního příkazu. 

• Odesílatel - uvádí se jméno a adresa bydliště 
(u fyzických osob) nebo název a adresa sídla (u
právnických osob). 

• Na spodním okraji poukázky může být uvedena
položka Č. účtu. Tato položka se pro placení daní
nevyplňuje.

2. Pravá část poukázky

• Adresa majitele účtu - uvádí se název a adresa pří-
slušného finančního úřadu.

• Zpráva pro příjemce -  zde může odesílatel uvést
hůlkovým písmem do předtištěných kolonek
krátký text určený pro příjemce.

• Částka Kč - uvádí se částka poukazované platby v
hotovosti v Kč.

• Tr. kód (Transakční kód) je povinný třímístný
numerický údaj identifikující typ poukázky a tento
údaj je již na formuláři předtištěn.

• Ve prospěch účtu - tato položka obsahuje číselné
označení předčíslí a matriky účtu finančního
úřadu tzn., že pomlčka, lomítko a kód banky se
zde neuvádějí. Předčíslí i vlastní číslo účtu (tzv.
matrika) jsou doplněné o nuly. Předčíslí účtu
doplněné o nuly se zapisuje do prvních 6 pozic
zleva (maximální počet číslic pro předčíslí) a mat-
rika do 10 pozic vpravo (maximální počet číslic
pro číslo matriky finančního úřadu). Toto číselné
označení čísla účtu slouží pro automatizované
zpracování. Je nezbytné vyplnit tuto položku
správně, aby  poukazovaná částka byla přijata 
na účet finančního úřadu. Pokud bude chybně
uvedeno bu
 číslo účtu (tedy označení daně)
nebo číslo matriky finančního úřadu (tedy pří-
jemce platby), platba nebude přijata na účet 
v ČNB a bude vrácena odesílateli. Například 
při odesílání platby silniční daně (předčíslí 748)
na účet finančního úřadu s matrikou 37628651
musí být v kolonce „ve prospěch účtu“ uvedeno
číselné označení: 0007480037628651. (V levé části
poukázky je přitom uvedeno to samé číslo účtu 
v úplném tvaru 748-37628651/0710).

• Kód banky musí být vždy vyplněn kódem 0710
(kód ČNB).



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 60

• V. symbol (Variabilní symbol) - pro vyplnění této
položky platí stejná pravidla jako pro jeho vypl-
nění v levé části poukázky. Číslice se do kolonky
vyplňují tak, aby poslední číslo bylo umístěné 
v poslední 10. pozici. Znamená to, že při vyplňo-
vání čísla kratšího než 10 číslic zůstávají přední
pozice položky V. symbol nevyplněny. V tomto
tvaru se vyplňuje variabilní symbol při zasílání
platby v rámci daňové exekuce na účet celního
úřadu. Pro specifický případ plnění platební
povinnosti v rámci daňové exekuce se oproti 
výše uvedeným pravidlům při zasílání platby 
na finanční úřad vyplňuje do kolonky pro varia-
bilní symbol číslo exekučního příkazu.

• K. symbol (Konstantní symbol) - při platbách
daní včetně příslušenství daně se při odesílání
peněz v hotovosti uvádí univerzální konstantní
symbol 1149.

• S. symbol (Specifický symbol) - tato položka je
nepovinná. Při plnění platební povinnosti vůči cel-
nímu úřadu v rámci daňové exekuce, do specific-
kého symbolu se uvede číslo exekučního příkazu.

• Odesílatel - v případě, že je odesílatelem fyzická
osoba vyplňuje kolonky nadepsané Jméno, Pří-
jmení, Ulice (obec), č. domu, PSČ, dodávací pošta
požadované údaje. Pokud je odesilatelem práv-
nická osoba, zapisuje se do kolonek Jméno a Pří-
jmení název právnické osoby (ve zkráceném
tvaru) a do třetí části se vyplní adresa sídla.

Bezhotovostní placení

I. Formou bankovního příkazu

Poplatník (plátce) má také možnost odeslat platbu
formou bankovního příkazu k úhradě ze svého účtu
vedeného u některé banky. Pokud k tomu použije pou-
kázku typu „A“, musí vyplnit identifikační údaje na
zadní straně poukázky. Při vyplňování položky číslo
účtu příjemce je naprosto nezbytné jeho správné vypl-
nění. Do řádku s označením číslo účtu plátce a kód
banky uvede do první kolonky číslo svého účtu vede-
ného u některé komerční banky a do druhé kolonky
kód této banky. Do další řádky s označením číslo účtu
příjemce, kód banky, částka Kč, symboly platby: Varia-
bilní, Konstantní, Specifický uvede do první kolonky
číslo účtu finančního nebo celního úřadu (tj. příjemce
platby), do druhé kolonky číslo 0710. Číslo účtu pří-
jemce přitom musí zachovávat strukturu - předčíslí
účtu, pomlčka, číslo matriky (bez  lomítka  a  označení
kódu banky - pro výše uvedený příklad tedy tvar 748-
37628651). Pokud není na příkazu k úhradě v kolonce
Číslo účtu příjemce uvedeno číslo účtu ve tvaru 
s pomlčkou a poplatník (plátce) použije tvar číselného
označení čísla účtu bez pomlčky, banka spravující účty
správce daně identifikuje tuto platbu jako platbu 
s chybně vyplněným číslem účtu příjemce. Platba není

na účet správce daně připsána a je vrácena zpět na účet
banky, která platbu odeslala. Tak vznikají poplatníkovi
(plátci) nepříjemné komplikace, nebo� může nastat
situace, že daň nebude zaplacena v termínu. Žádáme
všechny daňové poplatníky (plátce), aby při vyplňování
údajů příkazu k úhradě věnovali zvýšenou pozornost
vyplňování správného čísla účtu tak, aby se nevystavo-
vali  případným sankcím vyplývajících z pozdě zapla-
cené daně.

Kód banky příjemce se na příkazu k úhradě uvádí 
do samostatné kolonky. Pro vyplnění variabilního sym-
bolu platí stejná pravidla jako pro jeho vyplnění 
na přední straně poukázky. Při plnění platební povin-
nosti vůči celnímu úřadu v rámci daňové exekuce, 
do specifického symbolu se uvede číslo exekučního pří-
kazu.

Při bezhotovostním bankovním převodu se používá
univerzální konstantní symbol 1148.

II.  Formou internetového bankovnictví

Placení prostřednictvím internetového bankovnictví
je pouze jedna z forem bezhotovostního platebního
styku a proto pro ni platí pravidla uvedená v předchá-
zející části článku.
Pro správné zaslání platby je nutné zadat položky:
Předčíslí účtu (většinou je to samostatná položka -
seznam je uveden v příloze č. 1 pro finanční úřady 
a v příloze č. 3 pro celní úřady)
Číslo účtu (uvádí se matrika finančního nebo celního
úřadu - seznamy uvedeny v příloze č. 2, 4 a 5)
Kód banky - 0710 (pro všechny typy plateb) 
Variabilní symbol (část DIČ - viz popis v článku)
Specifický symbol - tato položka je nepovinná. Při
plnění platební povinnosti vůči celnímu úřadu v rámci
daňové exekuce, do specifického symbolu se uvede
číslo exekučního příkazu.
Konstantní symbol - 1148 (pro všechny typy plateb)
Datum splatnosti - měl by to být maximálně poslední
den splatnosti daňové povinnosti

Ostatní položky uvedené v nabídce internetového
bankovnictví jsou pouze pro potřebu klienta nebo
banky klienta a nejsou pro finanční a celní úřady
potřebné.

Upozorňujeme, že je důležité, ověřit si u banky, jaká
má pravidla k tomu, aby platba skutečně byla odepsána
z účtu dnem podle zadaného pokynu. 

Ředitelka odboru 47
Rozvoj IS daňové správy:
Ing. Blanka Hladká, v. r.



Strana 61Finanční zpravodaj 1/2/2006

Příloha č. 1

Předčíslí bankovních účtů finančních úřadů (FÚ) pro jednotlivé druhy daní

Název daně Předčíslí účtu
Daň z přidané hodnoty 705
Příjmy DPH pro ČR podle § 88 1724
Spotřební daň z vína a meziproduktů 780
Spotřební daň z minerálních olejů 799
Spotřební daň z tabákových výrobků 4765
Spotřební daň z piva 4773
Spotřební daň z lihu 4781
Daň silniční 748
Daň z příjmů právnických osob 7704
Daň z příjmů právnických osob-vybíraná srážkou podle zvláštní sazby 7712
Daň z příjmů fyzických osob-vybíraná srážkou podle zvláštní sazby 7720
Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků 713
Daň z příjmů fyzických osob podávajících přiznání 721
Daň z nemovitostí 7755
Daň dědická 7739
Daň darovací 7747
Daň z převodu nemovitostí 7763
Výnos exekucí 35
Zajištění daně dle § 38e zákona č. 586/1992 Sb. 10030
Zajištění daně dle § 71 zákona č. 337/1992 Sb. 20036
Konkurzní pohledávky dle zákona č. 328/1991 Sb. 30031
Mezinárodní pohledávky dle zákona č. 191/2004 Sb. 50032
Daň z literární a umělecké činnosti (jen FÚ pro Prahu 1) 3615
Daň z příjmů obyvatelstva 2700
Zrušené daně a jiné příjmy (státní rozpočet) 7798
Zrušené daně a poplatky (rozpočet obcí) 1791
Správní poplatky 3711
Pokuty v blokovém řízení 3746
Pokuty a náklady řízení ve správním řízení 3754
Neoprávněný majetkový prospěch 3789
Odvody dle z. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 2751
Pokuty dle zákona č. 9/1991 Sb., č. 435/2004 Sb. – zaměstnanost 3797
Pokuty – dle z. č. 254/2004 Sb. – omezení plateb v hotovosti 2735
Náklady státního dozoru dle zákona č. 202/1990 Sb. 2743
Správní poplatky - loterie a sázkové hry 2786
Příslušenství daní 4706
Ostatní příjmy 4757
Odvody za porušení rozpočtové kázně dle z. č. 218/2000 Sb. 4722
Vratky k splátkám půjček od roku 1991 4730
Odvody za porušení rozpočtové kázně – podpora bydlení 5725
Odvody za porušení rozpočtové kázně dle z. č. 218/2000 Sb. - SFŽP 5717
Odvody a penále za porušení rozpočtové kázně - Státní fondy 5733
Odvody za porušení rozpočtové kázně – Národní fond I 5741
Odvody za porušení rozpočtové kázně – Národní fond II 5776
Odvody za porušení rozpočtové kázně – Rezervní fond 5784



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 62

Poplatky zvláštního charakteru dle zákona č. 164/2001 Sb. 3770
Poplatky za odebrané množství vody dle § 88 zák. č. 254/2001 Sb. 6701
Poplatky dle zákona č. 389/1991 Sb., 86/2002 Sb. 8707
Poplatky dle zákona č. 254/2001 Sb. – vypouštění odpadních vod 9793
Odvod za dočasné odnětí půdy dle zákona č. 334/1992 Sb. 8715
Odvod za trvalé odnětí půdy dle zákona č. 334/1992 Sb. 8723
Odvod za trvalé odnětí půdy dle §11 odst.4, zákona č. 334/1992 Sb. 8731
Poplatky za dočasné odnětí lesní půdy dle § 17 zákona č. 289/1995 Sb. 8758
Poplatky za trvalé odnětí lesní půdy dle § 17 zákona č. 289/1995 Sb. 8766
Poplatky dle z. č. 185/2001 Sb. – rozpočty obcí 6752
Poplatky dle z. č. 185/2001 Sb. – SFŽP 6779
Poplatky za porušení OŽP – zrušené zákony – rozpočty obcí 8782
Poplatky za porušení OŽP – zrušené zákony – SFŽP 8774
Pokuty dle zákona č. 309/1991 Sb., 86/2002 Sb. - ochrana ovzduší 9726
Pokuty dle zákona č. 334/1992 Sb. – zemědělská půda 9734
Pokuty dle zákona č. 282/1991 Sb. - ochrana lesa 9742
Pokuty dle zákona č. 23/1992 Sb. - vodní hospodářství 9750
Pokuty dle zákona č. 114/1992 Sb. - ochrana přírody 9769
Pokuty dle z. č. 185/2001 Sb. – o odpadech 6736
Pokuty dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách §§ 117 – 120; dle z. č. 200/1990 Sb. - § 34 6744
Pokuty za porušení OŽP – zrušené zákony 9777
Pokuty dle zákonů o odpadech – 100% SFŽP 9785
Pokuty dle zákona č. 58/1998 Sb., § 122 zákona č. 254/2001 Sb. 6795
Pokuty dle zákona č. 157/1998 Sb., 356/2003 Sb. – o chemických látkách 8790
Pokuty dle zákona č. 477/2001 Sb. - o obalech 6787
Pokuty dle zákona č. 449/2001 Sb., - o myslivosti 1767
Pokuty uložené dle zvláštních zákonů – 100% SFŽP 6728
Pokuty dle § 37 zákona č. 76/2002 Sb. – integrovaná prevence 1783
Pokuty dle z. č. 99/2004 Sb., o rybářství 1732
Pokuty dle z. č. 149/2003 Sb., reprod.materiál dřevin - rozpočet krajů 1740
Pokuty dle z. č. 149/2003 Sb., reprod.materiál dřevin – rozpočet obcí 1759
Pokuty - dle z. č. 480/2004 Sb. - služby inf. spol. 2778

Název Matrikai Kód banky Banka
Aš 17629331 0710 ČNB Plzeň
Benátky nad Jizerou 57628181 0710 ČNB Praha
Benešov 7627121 0710 ČNB Praha
Beroun 7624131 0710 ČNB Praha
Bílina 17626501 0710 ČNB Ústí nad Labem
Blansko 7627631 0710 ČNB Brno
Blatná 47624291 0710 ČNB České Budějovice
Blovice 27626361 0710 ČNB Plzeň

Příloha č. 2

Čísla bankovních účtů finančních úřadů (FÚ)



Strana 63Finanční zpravodaj 1/2/2006

Bohumín 27626791 0710 ČNB Ostrava
Bojkovice 27625721 0710 ČNB Brno
Bor 17621401 0710 ČNB Plzeň
Boskovice 47629631 0710 ČNB Brno
Brandýs n.L.-Stará Boleslav 57624201 0710 ČNB Praha
Brno I 97629621 0710 ČNB Brno
Brno II 47621621 0710 ČNB Brno
Brno III 37626621 0710 ČNB Brno
Brno IV 67622621 0710 ČNB Brno
Brno-venkov 7624641 0710 ČNB Brno
Broumov 57624551 0710 ČNB Hradec Králové
Bruntál 7620771 0710 ČNB Ostrava
Břeclav 7621651 0710 ČNB Brno
Březnici 77622211 0710 ČNB Praha
Bučovice 27622731 0710 ČNB Brno
Bystřice nad Pernštejnem 17621751 0710 ČNB Brno
Bystřice pod Hostýnem 47622691 0710 ČNB Brno
Čáslav 17621161 0710 ČNB Praha
Česká Lípa 7620421 0710 ČNB Ústí nad Labem
České Budějovice 7629231 0710 ČNB České Budějovice
Český Brod 37625151 0710 ČNB Praha
Český Krumlov 7626241 0710 ČNB České Budějovice
Český Těšín 37621791 0710 ČNB Ostrava
Dačice 17629251 0710 ČNB České Budějovice
Děčín 7628431 0710 ČNB Ústí nad Labem
Dobruška 27622571 0710 ČNB Hradec Králové
Dobříš 47626211 0710 ČNB Praha
Doksy 57628421 0710 ČNB Ústí nad Labem
Domažlice 7626321 0710 ČNB Plzeň
Dvůr Králové nad Labem 27626601 0710 ČNB Hradec Králové
Frýdek-Místek 7628781 0710 ČNB Ostrava
Frýdlant 37626461 0710 ČNB Ústí nad Labem
Frýdlant nad Ostravicí 37624781 0710 ČNB Ostrava
Fulnek 27625801 0710 ČNB Ostrava
Havířov 57622791 0710 ČNB Ostrava
Havlíčkův Brod 97622681 0710 ČNB Brno
Heřmanův Městec 47624531 0710 ČNB Hradec Králové
Hlinsko 37629531 0710 ČNB Hradec Králové
Hlučín 17624821 0710 ČNB Ostrava
Hodonín 7626671 0710 ČNB Brno
Holešov 27621691 0710 ČNB Brno
Holice 57621561 0710 ČNB Hradec Králové
Horaž
ovice 37624351 0710 ČNB Plzeň
Horšovský Týn 47628321 0710 ČNB Plzeň
Hořice v Podkrkonoší 67622541 0710 ČNB Hradec Králové
Hořovice 27625131 0710 ČNB Praha
Hradec Králové 7628511 0710 ČNB Hradec Králové
Hranice 47628831 0710 ČNB Ostrava
Hrušovany nad Jevišovkou 57626741 0710 ČNB Brno



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 64

Humpolec 27628711 0710 ČNB Brno
Hustopeče 27622651 0710 ČNB Brno
Cheb 7623331 0710 ČNB Plzeň
Chlumec n. Cidlinou 57625511 0710 ČNB Hradec Králové
Chodov 17622391 0710 ČNB Plzeň
Chomutov 7625441 0710 ČNB Ústí nad Labem
Chotěboř 77621681 0710 ČNB Brno
Chrudim 7622531 0710 ČNB Hradec Králové
Ivančice 57621641 0710 ČNB Brno
Jablonec nad Nisou 7622451 0710 ČNB Ústí nad Labem
Jaroměř 47629551 0710 ČNB Hradec Králové
Jemnice 57624711 0710 ČNB Brno
Jeseník 7628861 0710 ČNB Ostrava
Jičín 97629541 0710 ČNB Hradec Králové
Jihlava 7623681 0710 ČNB Brno
Jilemnice 77620451 0710 ČNB Ústí nad Labem
Jindřichův Hradec 7623251 0710 ČNB České Budějovice
Kadaň 27626441 0710 ČNB Ústí nad Labem
Kamenice nad Lipou 17622711 0710 ČNB Brno
Kaplice 17621241 0710 ČNB České Budějovice
Karlovy Vary 7620341 0710 ČNB Plzeň
Karviná 7625791 0710 ČNB Ostrava
Kdyně 37622321 0710 ČNB Plzeň
Kladno 7621141 0710 ČNB Praha
Klatovy 7628351 0710 ČNB Plzeň
Kojetín 37622831 0710 ČNB Ostrava
Kolín 7629151 0710 ČNB Praha
Konice 67624811 0710 ČNB Ostrava
Kopřivnice 47626801 0710 ČNB Ostrava
Kostelec nad Orlicí 37628571 0710 ČNB Hradec Králové
Kralovice 47624371 0710 ČNB Plzeň
Kralupy nad Vltavou 47625171 0710 ČNB Praha
Kraslice 27628391 0710 ČNB Plzeň
Krnov 17626771 0710 ČNB Ostrava
Kroměříž 7620691 0710 ČNB Brno
Kutná Hora 7626161 0710 ČNB Praha
Kyjov 47628671 0710 ČNB Brno
Ledeč nad Sázavou 87627681 0710 ČNB Brno
Letovice 27628631 0710 ČNB Brno
Liberec 97629461 0710 ČNB Ústí nad Labem
Libochovice 47629471 0710 ČNB Ústí nad Labem
Litoměřice 7627471 0710 ČNB Ústí nad Labem
Litomyšl 47628591 0710 ČNB Hradec Králové
Litovel 27622811 0710 ČNB Ostrava
Litvínov 27622491 0710 ČNB Ústí nad Labem
Louny 7624481 0710 ČNB Ústí nad Labem
Luhačovice 17624661 0710 ČNB Brno
Manětín 37629371 0710 ČNB Plzeň
Mariánské Lázně 27624331 0710 ČNB Plzeň



Strana 65Finanční zpravodaj 1/2/2006

Mělník 7623171 0710 ČNB Praha
Mikulov 37628651 0710 ČNB Brno
Milevsko 27629271 0710 ČNB České Budějovice
Mimoň 27621421 0710 ČNB Ústí nad Labem
Mladá Boleslav 7620181 0710 ČNB Praha
Mnichovo Hradiště 47622181 0710 ČNB Praha
Moravská Třebová 37622591 0710 ČNB Hradec Králové
Moravské Budějovice 77625711 0710 ČNB Brno
Moravský Krumlov 37625741 0710 ČNB Brno
Most 7621491 0710 ČNB Ústí nad Labem
Náchod 7627551 0710 ČNB Hradec Králové
Náměš� nad Oslavou 47629711 0710 ČNB Brno
Němčice nad Hanou 87625811 0710 ČNB Ostrava
Neratovice 27624171 0710 ČNB Praha
Nová Paka 47621541 0710 ČNB Hradec Králové
Nový Bor 47622421 0710 ČNB Ústí nad Labem
Nový Bydžov 37624511 0710 ČNB Hradec Králové
Nový Jičín 7624801 0710 ČNB Ostrava
Nymburk 7628191 0710 ČNB Praha
Olomouc 7621811 0710 ČNB Ostrava
Opava 7629821 0710 ČNB Ostrava
Orlová 67628791 0710 ČNB Ostrava
Ostrava I 7623761 0710 ČNB Ostrava
Ostrava II 27624761 0710 ČNB Ostrava
Ostrava III 47625761 0710 ČNB Ostrava
Ostrov 17626341 0710 ČNB Plzeň
Otrokovice 37625661 0710 ČNB Brno
Pacov 87620711 0710 ČNB Brno
Pardubice 7624561 0710 ČNB Hradec Králové
Pečky 37624191 0710 ČNB Praha
Pelhřimov 97626711 0710 ČNB Brno
Písek 7628271 0710 ČNB České Budějovice
Plzeň 7629311 0710 ČNB Plzeň
Plzeň-jih 7625361 0710 ČNB Plzeň
Plzeň-sever 7622371 0710 ČNB Plzeň
Podbořany 27625481 0710 ČNB Ústí nad Labem
Poděbrady 27629191 0710 ČNB Praha
Polná 17629681 0710 ČNB Brno
Praha - Jižní Město 27628041 0710 ČNB Praha
Praha - Modřany 17622041 0710 ČNB Praha
Praha 1 7625011 0710 ČNB Praha
Praha 2 7622021 0710 ČNB Praha
Praha 3 27623101 0710 ČNB Praha
Praha 4 7627041 0710 ČNB Praha
Praha 5 7624051 0710 ČNB Praha
Praha 6 7621061 0710 ČNB Praha
Praha 7 7629071 0710 ČNB Praha
Praha 8 7626081 0710 ČNB Praha
Praha 9 7623091 0710 ČNB Praha



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 66

Praha 10 7622101 0710 ČNB Praha
Praha-východ 7627201 0710 ČNB Praha
Praha-západ 97629111 0710 ČNB Praha
Prachatice 7625281 0710 ČNB České Budějovice
Prostějov 97620811 0710 ČNB Ostrava
Přelouč 47626561 0710 ČNB Hradec Králové
Přerov 7626831 0710 ČNB Ostrava
Přeštice 37621361 0710 ČNB Plzeň
Příbram 7624211 0710 ČNB Praha
Rakovník 7621221 0710 ČNB Praha
Rokycany 97629381 0710 ČNB Plzeň
Roudnice nad Labem 27628471 0710 ČNB Ústí nad Labem
Rožnov pod Radhoštěm 77627661 0710 ČNB Brno
Rumburk 27629431 0710 ČNB Ústí nad Labem
Rychnov n. Kn. 7621571 0710 ČNB Hradec Králové
Říčany 47629201 0710 ČNB Praha
Sedlčany 57621211 0710 ČNB Praha
Semily 97621451 0710 ČNB Ústí nad Labem
Slaný 27622141 0710 ČNB Praha
Slavkov u Brna 37628731 0710 ČNB Brno
Soběslav 27622301 0710 ČNB České Budějovice
Sokolov 7627391 0710 ČNB Plzeň
Strakonice 7622291 0710 ČNB České Budějovice
Stříbro 37622401 0710 ČNB Plzeň
Sušice 27629351 0710 ČNB Plzeň
Svitavy 7626591 0710 ČNB Hradec Králové
Šternberk 37628811 0710 ČNB Ostrava
Šumperk 7623841 0710 ČNB Ostrava
Tábor 7621301 0710 ČNB České Budějovice
Tachov 7626401 0710 ČNB Plzeň
Tanvald 17628451 0710 ČNB Ústí nad Labem
Telč 27624681 0710 ČNB Brno
Teplice 7620501 0710 ČNB Ústí nad Labem
Tišnov 47626641 0710 ČNB Brno
Toužim 27621341 0710 ČNB Plzeň
Trhové Sviny 17624231 0710 ČNB České Budějovice
Trutnov 7625601 0710 ČNB Hradec Králové
Třebíč 7627711 0710 ČNB Brno
Třeboň 47625251 0710 ČNB České Budějovice
Třeš� 47625681 0710 ČNB Brno
Třinec 87621781 0710 ČNB Ostrava
Turnov 87626451 0710 ČNB Ústí nad Labem
Týn nad Vltavou 37625231 0710 ČNB České Budějovice
Uherské Hradiště 7624721 0710 ČNB Brno
Uherský Brod 47626721 0710 ČNB Brno
Uhlířské Janovice 37622161 0710 ČNB Praha
Ústí nad Labem 7623411 0710 ČNB Ústí nad Labem
Ústí nad Orlicí 7622611 0710 ČNB Hradec Králové
Valašské Klobouky 57626661 0710 ČNB Brno



Strana 67Finanční zpravodaj 1/2/2006

Valašské Meziříčí 87622661 0710 ČNB Brno
Velké Meziříčí 37622751 0710 ČNB Brno
Veselí nad Moravou 37622671 0710 ČNB Brno
Vimperk 27626281 0710 ČNB České Budějovice
Vlašim 47629121 0710 ČNB Praha
Vodňany 37629291 0710 ČNB České Budějovice
Votice 57624121 0710 ČNB Praha
Vrchlabí 37621601 0710 ČNB Hradec Králové
Vsetín 97628661 0710 ČNB Brno
Vysoké Mýto 47624611 0710 ČNB Hradec Králové
Vyškov 7621731 0710 ČNB Brno
Zábřeh 27624841 0710 ČNB Ostrava
Zlín 7629661 0710 ČNB Brno
Znojmo 7629741 0710 ČNB Brno
Žamberk 67625611 0710 ČNB Hradec Králové
Žatec 47626481 0710 ČNB Ústí nad Labem
Ž
ár nad Sázavou 7626751 0710 ČNB Brno
Železný Brod 37629451 0710 ČNB Ústí nad Labem

Název druhu příjmu PBÚ
Příjmy vymožené z exekucí dle § 73 ZSDP 35
Vrácení SPD z minerálních olejů - zelená nafta 756
Vrácení daně z minerálních olejů ozbrojeným silám cizích států 764
Vrácení SPD osobám cizích států požívajích výsad a imunit 772
Spotřební daň z vína a meziproduktů 780
Spotřební daň z minerálních olejů 799
Pokuty a náklady řízení ve správním řízení a blokové nezaplacené 3754
Příslušenství daní CÚ 4706
Ostatní příjmy CÚ 4757
Spotřební daň z tabákových výrobků 4765
Spotřební daň z piva 4773
Spotřební daň z lihu 4781
Vrácení daně z minerálních olejů - technických benzínů a osobám užívajícím tyto oleje 
pro výrobu tepla 5792
Spotřební daně - příjmy z tabákových nálepek 14760
Zajištění daně 40037
Vrácení daně z ost. benzínů 95791
Pokuty dle z. č. 99/2004 Sb., o rybářství 1732
Pokuty dle z. č. 149/2003 Sb., reprod. mat. dřevin do ROK 1740
Pokuty dle z. č. 149/2003 Sb., reprod. mat. dřevin do ROB 1759
Pokuty dle z. č. 449/2001 Sb., o myslivosti 1767
Pokuty dle z. č. 76/2002 Sb. - integrovaná prevence 1783

Příloha č. 3

Předčíslí bankovních účtů celních úřadů (CÚ) pro jednotlivé druhy daní



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 68

Odvody dle z. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 2751
Pokuty dle z. č. 480/2004 Sb. – služby informační společnosti 2778
Pokuty v blokovém řízení na místě zaplacené 3746
Poplatek dle z. č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích a lázních 3770
Pokuty dle z. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 3797
Poplatky za odebrané množství vody z. č. 254/01 6701
Pokuty uložené dle zvláštních zákonů - 100% SFŽP 6728
Pokuty dle z. č. 185/2001 Sb., o odpadech 6736
Pokuty dle z. č. 254/2001 Sb., o vodách §§ 117-120, dle z. č. 200/1990 Sb. -§ 34 6744
Poplatky dle z. č. 185/2001 Sb. o odpadech - ROB  6752
Poplatky dle z. č. 185/2001 Sb. o odpadech - SFŽP 6779
Pokuty dle z. č. 477/2001 Sb., o obalech 6787
Pokuty dle z. č. 254/2001 Sb., §122 – vypouštění odpadních vod 6795
Poplatky  dle z. č. 86/2002 Sb. 8707
Odvod za dočasné odnětí půdy dle z. č. 334/1992 Sb. 8715
Odvod za trvalé odnětí půdy dle z. č. 334/1992 Sb. 8723
Odvod za trvalé odnětí půdy §11, odst. 4 z. č. 334/1992 Sb. 8731
Poplatek za dočasné odnětí lesní půdy dle z. č. 289/1995 Sb. 8758
Poplatek za trvalé odnětí lesní půdy dle z. č. 289/1995 Sb. 8766
Pokuty 356/2003 Sb. - o chemických látkách 8790
Pokuty - z. č.  86/2002 - ovzduší 9726
Pokuty - z. č. 334/1992 Sb. - zemědělská půda 9734
Pokuty - z. č. 282/1991 Sb. - ochrana lesa 9742
Pokuty - z. č.114/1992 Sb. - ochrana přírody 9769
Pokuty dle zákonů o odpadech - 100% SFŽP 9785
Poplatky dle z. č. 254/2001 Sb. - vypouštění odpadních vod 9793
Pokuty-emise skleníkových plynů 9777
Cizí prostředky 6015
Plat. povin. vyměřená v souladu s celním řízením 7771

Název/útvar Matrikai Kód banky
Benešov 77721201 0710
Beroun 17729201 0710
Blansko 37727641 0710
Brno 17721621 0710
Břeclav 17726641 0710
Česká Lípa 7723471 0710
České Budějovice 17720231 0710
České Velenice 27726231 0710
Český Krumlov 47724241 0710
Český Těšín 57727761 0710
Děčín 47721411 0710

Příloha č. 4

Čísla bankovních účtů CÚ a poboček CÚ
VNITROZEMSKÁ SPOTŘEBNÍ DAŇ



Strana 69Finanční zpravodaj 1/2/2006

Domažlice 67728311 0710
Frýdek-Místek 77728761 0710
Havlíčkův Brod 87728511 0710
Hodonín 77724621 0710
Hradec Králové 37720511 0710
Cheb 37723341 0710
Chomutov 27729491 0710
Chrudim 77722511 0710
Jablonec nad Nisou 97725461 0710
Jeseník 27726821 0710
Jičín 47726511 0710
Jihlava 17725681 0710
Jindřichův Hradec 37721231 0710
Karlovy Vary 17722341 0710
Karviná 57722821 0710
Kladno 67726201 0710
Klatovy 97724311 0710
Kolín 47725201 0710
Krnov 7725821 0710
Kroměříž 47727661 0710
Kutná Hora 27724201 0710
Liberec 27727461 0710
Litoměřice 77728411 0710
Mělník 77724111 0710
Mladá Boleslav 97725111 0710
Most 7728491 0710
Mošnov 7720801 0710
Náchod 27722601 0710
Nymburk 87727201 0710
Olomouc 27729651 0710
Opava 17720821 0710
Ostrava 97729761 0710
Pardubice 7724511 0710
Pelhřimov 17723301 0710
Písek 27723241 0710
Plzeň 7721361 0710
Praha 1 - Sokolovská 67724011 0710
Praha 2 - Hostivař 17721111 0710
Praha D8 - Zdiby 7726111 0710
Praha - Žižkov 37728011 0710
Praha D1 - Nupaky 57723111 0710
Praha D5 - Rudná 47723011 0710
Prachatice 37729241 0710
Prostějov 67720651 0710
Přerov 37724651 0710
Příbram 7723201 0710
Rakovník 57720201 0710
Rozvadov 87729311 0710
Ruzyně 47728111 0710



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 70

Rychnov nad Kněžnou 67727511 0710
Sokolov 17725331 0710
Strakonice 7722241 0710
Svitavy 47720611 0710
Šumperk 57725651 0710
Tábor 7728301 0710
Tachov 37721311 0710
Teplice 57725491 0710
Trutnov 57729601 0710
Třebíč 27720681 0710
Turnov 67726551 0710
Uherské Hradiště 27726661 0710
Ústí nad Labem 27720411 0710
Ústí nad Orlicí 37725611 0710
Valašské Meziříčí 17726801 0710
Varnsdorf 97729411 0710
Vyškov 47722641 0710
Zlín 7725661 0710
Znojmo 87723681 0710
Žatec 37724491 0710
Ž
ár nad Sázavou 57728641 0710

Název/útvar Matrikai Kód banky

Brno 17721621 0710
Břeclav 17726641 0710
Česká Lípa 7723471 0710
České Budějovice 17720231 0710
Český Krumlov 47724241 0710
Děčín 47721411 0710
Domažlice 67728311 0710
Frýdek-Místek 77728761 0710
Hodonín 77724621 0710
Hradec Králové 37720511 0710
Cheb 37723341 0710
Chomutov 27729491 0710
Jihlava 17725681 0710
Jindřichův Hradec 37721231 0710
Karlovy Vary 17722341 0710
Karviná 57722821 0710
Kladno 67726201 0710

Příloha č. 5

Čísla bankovních účtů celních úřadů (CÚ)
CELNÍ ŘÍZENÍ a DĚLENÁ SPRÁVA



Strana 71Finanční zpravodaj 1/2/2006

Klatovy 97724311 0710
Kolín 47725201 0710
Krnov 7725821 0710
Liberec 27727461 0710
Mělník 77724111 0710
Mladá Boleslav 97725111 0710
Most 7728491 0710
Náchod 27722601 0710
Mošnov 7720801 0710
Olomouc 27729651 0710
Opava 17720821 0710
Ostrava 97729761 0710
Pardubice 7724511 0710
Benešov 77721201 0710
Plzeň 7721361 0710
Praha I. 67724011 0710
Praha D1 57723111 0710
Praha D 5 47723011 0710
Praha D 8 7726111 0710
Praha 2 17721111 0710
Praha Ruzyně - letiště 47728111 0710
Prostějov 67720651 0710
Přerov 37724651 0710
Strakonice 7722241 0710
Svitavy 47720611 0710
Šumperk 57725651 0710
Tachov 37721311 0710
Tábor 7728301 0710
Trutnov 57729601 0710
Uherské Hradiště 27726661 0710
Ústí nad Labem 27720411 0710
Ústí nad Orlicí 37725611 0710
Valašské Meziříčí 17726801 0710
Vyškov 47722641 0710
Zlín 7725661 0710
Znojmo 87723681 0710
Ž
ár nad Sázavou 57728641 0710



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 72

Albánie 10. 9. 1996 270/1996 Sb. č. 12/96
Austrálie 27. 11. 1995 5/1996 Sb. č. 2/96
Belgie 24. 7. 2000 95/2000 Sb.m.s. č. 4/2001, č. 9-10/2003 Sdělení č. 127/2003 

Sb.m.s.
Bělorusko 15. 1. 1998 31/1998 Sb. č. 5/98, č. 11/98 redakční oprava

část. 74/1998 Sb.
Brazílie 14. 11. 1990 200/1991 Sb.
Bulharsko 2. 7. 1999 203/1999 Sb.
Čína 23. 12. 1987 41/1988 Sb. č. 6/88, 11/97, 3/2000
Dánsko 27. 12. 1982 53/1983 Sb. č. 4/83 Protokol č. 249/1993 Sb.
Egypt 4. 10. 1995 283/1995 Sb. č. 1/96
Estonsko 26. 5. 1995 184/1995 Sb. č. 12/2/95 redakční oprava

č. 17/2004 Sb.m.s.
Filipíny 23. 9. 2003 132/2003 Sb.m.s. č. 11/2004
Finsko 12. 12. 1995 43/1996 Sb. č. 2/98, 1/2005
Francie 1. 7. 2005 79/2005 Sb.m.s. č. 12/1/2005
Chorvatsko 28. 12. 1999 42/2000 Sb.m.s. č. 6/2000, č. 3/2001
Indie 27. 9. 1999 301/1999 Sb. č. 7/8/2000
Indonésie 26. 1. 1996 67/1996 Sb. č. 4-5/99
Irsko 21. 4. 1996 163/1996 Sb. č. 5/98
Island 28. 12. 2000 11/2001 Sb.m.s.
Itálie 26. 6. 1984 17/1985 Sb. č. 4-5/87, 12/97, 

4-5/99, č. 1/1/2003 
Izrael 23. 12. 1994 21/1995 Sb. č. 1/95, 4/95
Japonsko 25. 11. 1978 46/1979 Sb. č. 5/80
JAR 3. 12. 1997 7/1998 Sb. č. 3/99
(Jihoafrická republika)
SFRJ 17. 4. 1983 99/1983 Sb. č. 3-4/84, 5/94 *smlouva se vztahuje
(bývalá Jugoslávie)* na území Bosny 

a Hercegoviny
Kanada 28. 5. 2002 83/2002 Sb.m.s. č. 11-12/2002
Kazachstán 29. 10. 1999 3/2000 Sb.m.s. č. 4-5/2000
Korejská republika 3. 3. 1995 124/1995 Sb. č. 10/95
KLDR 7. 12. 2005 3/2006 Sb.m.s.
Kuvajt 3. 3. 2004 48/2004 Sb.m.s.
Kypr 30. 12. 1980 30/1981 Sb. č. 3/82
Libanon 24. 1. 2000 30/2000 Sb.m.s.
Litva 8. 8. 1995 230/1995 Sb. č. 12/2/95, č. 12/97
Lotyšsko 22. 5. 1995 170/1995 Sb. č. 9/95, č. 5/96
Lucembursko 30. 12. 1992 79/1993 Sb. č. 10-11/93
Ma�arsko 27. 12. 1994 22/1995 Sb. č. 1/95
Makedonie 17. 6. 2002 88/2002 Sb.m.s. č. 9-10/2002
Malajsie 9. 3. 1998 71/1998 Sb. č. 4-5/99
Malta 6. 6. 1997 164/1997 Sb. č. 11/97

Sbírka zákonů
Smluvní stát Platnost ode dne (event. Sbírka Finanční zpravodaj Poznámka

mezinárodních smluv)

13

Přehled 
platných smluv České republiky o zamezení dvojího zdanění

v oboru daní z příjmu, resp. z příjmu a z majetku

Referent: Marie Kamanová, tel.: 257 043 398 Č.j.: 15/121 089/2005 - 153

podle stavu k 1. 1. 2006



Strana 73Finanční zpravodaj 1/2/2006

Ředitel odboru 15:
Ing. Stanislav Špringl, v. r.

Mexiko 27. 12. 2002 7/2003 Sb.m.s. č. 2-3/2004
Moldávie 26. 4. 2000 88/2000 Sb.m.s. Protokol č. 97/2005

Sb.m.s.
Mongolsko 22. 6. 1998 18/1999 Sb. č. 2/99
Německo 17. 11. 1983 18/1984 Sb. č. 3-4/84
Nigérie 2. 12. 1990 339/1991 Sb. redakční oprava 

č. 371/1999 Sb.
Nizozemí 5. 11. 1974 138/1974 Sb. č. 5/80, č. 9/97, Protokol č. 112/1997 Sb.

č. 1/98, č. 7-8/99
Norsko 9. 9. 2005 121/2005 Sb.m.s. č. 12/1/2005
Polsko 20. 12. 1993 31/1994 Sb. č. 2/96 Protokol č. 64/1994 Sb.
Portugalsko 1. 10. 1997 275/1997 Sb. č. 3/99
Rakousko 12. 2. 1979 48/1979 Sb. č. 5/80, 7/82, 10-11/93  

4-5/2000 a 2/2002
Rumunsko 11. 8. 1994 180/1994 Sb. č. 12-1/94
Rusko 18. 7. 1997 278/1997 Sb. č. 12/98, č. 1/2/99
Řecko 23. 5. 1989 98/1989 Sb. č. 11-12/89
SAE (Spojené 9. 8. 1997 276/1997 Sb. Sdělení č. 122/2004
arabské emiráty) Sb.m.s.
Singapur 21. 8. 1998 224/1998 Sb. č. 1/2/99
Slovensko 14. 7. 2003 100/2003 Sb.m.s. č. 7-8/2003
Slovinsko 28. 4. 1998 214/1998 Sb. č. 10/98
Srbsko a Černá Hora 27. 6. 2005 88/2005 Sb.m.s. č. 10/1/2005
Srí Lanka 19. 6. 1979 132/1979 Sb. č. 5/80
Španělsko 5. 6. 1981 23/1982 Sb. č. 3/82
Švédsko 8. 10. 1980 9/1981 Sb. č. 1/81, č. 2/98
Švýcarsko 23. 10. 1996 281/1996 Sb. č. 12/96, 4/2/2005 redakční oprava

část. 5/1997 Sb.
Thajsko 14. 8. 1995 229/1995 Sb. č. 1/98
Tunis 25. 10. 1991 419/1992 Sb. č. 10/95
Turecko 16. 12. 2003 19/2004 Sb.m.s. č. 4-5/2004
Ukrajina 20. 4. 1999 103/1999 Sb. č.3/2000* *redakční oprava FZ

č. 4-5/2000
USA 23. 12. 1993 32/1994 Sb. č. 11/94, č. 3/96 redakční oprava
(Spojené státy americké) č. 370/1999 Sb.
Uzbekistán 15. 1. 2001 28/2001 Sb.m.s. č. 6/2001
Velká Británie 20. 12. 1991 89/1992 Sb. č. 6/92, č. 12/96 redakční oprava
(Spojené království část. 37/1992 Sb.
Velké Británie 
a Severního Irska)
Venezuela 12. 11. 1997 6/1998 Sb. č. 4-5/99
Vietnam 3. 2. 1998 108/1998 Sb. č. 6/98



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 74

I.

Vybrané ukazatele státního rozpočtu - rok 2006

Zveřejňujeme obsahovou náplň části VII. Vybrané uka-
zatele státního rozpočtu finančního výkazu pro hodnocení
plnění rozpočtu správců kapitol, organizačních složek státu
a státních fondů (Fin2-04 U), jehož rozsah a způsob sesta-
vení je stanoven v příloze č. 5 vyhlášky č. 16/2001 Sb., ve
znění pozdějších předpisů (Finanční zpravodaj č. 11/2004).

Jednotlivé ukazatele stanovené v příloze č. 4 zákona 
č. 543/2005 Sb., o státním rozpočtu České republiky 
na rok 2006, které nelze definovat platnou rozpočtovou
skladbou budou uvedeny do části VII. Fin 2-04 U pří-
slušnými kapitolami podle níže uvedeného přehledu 
s tím, že v tištěné formě  výkazu (sumáře)  Fin 2-04 U
se v této části uvádějí pouze ukazatele, které OSS
(kapitola) vykazuje.

14

Sdělení
k vyhlášce č. 16/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Referent: Ing. M. Kolitsch, tel. 257 043 204 Č.j.: 11/15 799/2006-111
ze dne 20. ledna 2006

Název ukazatele Číslo řádku Kapitola
Příjmy z fondů EU
Příjmy z EAGGF na:
SOP Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství 7001 329
HRDP 7002 329
Přímé platby - předfinancování 7003 329
Přímé platby - dofinancování 7004 329
SAPARD 7005 329
Společná organizace trhu 7006 329
Příjmy z ERDF na: 7010 315
SOP Průmysl a podnikání 7011 322
SOP Infrastruktura 7012 327, 335
SROP (z ERDF) 7013 317
Technická asistence 7014 317
Jednotný programový dokument Cíl 2 7015 317
Iniciativa Společenství INTERREG IIIA 7016 314, 317
Iniciativa Společenství INTERREG IIIB, C, ESPON, INTERACT 7017 317
Příjmy z ESF na: 7020 315
SOP Rozvoj lidských zdrojů 7021 313, 317, 322, 333
Jednotný programový dokument Cíl 3 7024 313
program Iniciativa Společenství EQUAL 7025 313
Ostatní příjmy z EU:
Příjmy z Fondu soudržnosti 7040 314, 315, 327
Příjmy z komunitárních programů 7050 314, 336, 344, 345
Příjmy z Evropského uprchlického fondu 7060 314
Ostatní příjmy z EU 7070 329
Projekt Twinning Out - Bosna Hercegovina 7071 343
Příjmy z prostředků ostatních zahraničních programů
Finanční mechanismus EHP/Norsko 7081 312, 314, 315, 334
Finanční mechanismus EHP/Švýcarsko 7082 314
Výdaje na financování společných programů EU a ČR
PHARE 7101 312, 313, 317, 322, 333

VII. Vybrané ukazatele státního rozpočtu - rok 2006



Strana 75Finanční zpravodaj 1/2/2006

SAPARD 7103 317, 329
Transition facility 7104 312, 313, 314, 329, 335, 344, 345
Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu EU
SOP Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství (EAGGF) - ze SR 7111 329
SOP Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství (EAGGF) - z EU 7112 329
Přímé platby - předfinancování 7113 329
Přímé platby - dofinancování 7114 329
HRDP - ze SR 7115 329
HRDP - z EU 7116 329
Společná organizace trhu  - z  EU 7117 329
Společná organizace trhu  - ze SR 7118 329
SOP Průmysl a podnikání - ze SR 7141 322
SOP Průmysl a podnikání - z EU 7142 322
SOP Infrastruktura - ze SR 7143 315, 327, 335
SOP Infrastruktura - EU 7144 315, 327, 335
SROP (ERDF)  - ze SR 7145 317
SROP (ERDF) - z EU 7146 317
JPD pro Cíl 2 (Praha) - ze SR 7147 317
JPD pro Cíl 2 (Praha) - z EU 7148 317
Program Interreg IIIA - ze SR 7149 314, 317
Program Interreg IIIA - z EU 7150 314, 317
Programy INTERREG IIIB, C, ESPON, INTERACT - ze SR 7151 317
Programy INTERREG IIIB, C, ESPON, INTERACT - z EU 7152 317
Technická asistence - ze SR 7153 317
Technická asistence - z EU 7154 317
SOP Rozvoj lidských zdrojů - ze SR 7171 313, 315, 317, 322, 333
SOP Rozvoj lidských zdrojů - z EU 7172 313, 315, 317, 322, 333
JPD pro Cíl 3 (Praha) - ze SR 7175 313
JPD pro Cíl 3 (Praha) - z EU 7176 313
Iniciativa Společenství EQUAL - ze SR 7177 313
Iniciativa Společenství EQUAL - z EU 7178 313
Výdaje související s FS - ze SR 7191 315, 327
Výdaje související s FS - z EU 7192 315, 327
Výdaje SR na spolufinancování komunitárních programů
- MEDIA DESK 7204 334

Výdaje SR na spolufinancování komunitárních programů
- Kultura 2000 7205 334

Výdaje na komunitární programy 7210 313
Komunitární programy - ze SR 7211 314, 336, 344, 345
Komunitární programy - z EU 7212 314, 336, 344, 345
Výdaje na projekty spolufinancované z prostředků 
finančních mechanismů EHP
Výdaje související s EHP/Norsko - ze SR 7221 312, 314, 315, 334
Výdaje související s EHP/Norsko - předfinancované ze SR 7222 312, 314, 315, 334
Výdaje související s EHP/Švýcarsko - ze SR 7225 314
Výdaje související s EHP/Švýcarsko - předfinancované ze SR 7226 314
Evropský uprchlický fond
Evropský uprchlický fond - ze SR 7241 314
Evropský uprchlický fond - z EU 7242 314
Výdaje na projekty EU Twinning
Výdaje na financování projektu EU Twinning Out 
- Bosna Hercegovina 7291 343
Výdaje na financování projektu EU Twinning Light - Rakousko 7292 343



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 76

Společné závazné ukazatele
Pojistné na důchodové pojištění 7300 313
Institucionální výdaje celkem na výzkum a vývoj 7310 301, 304, 305, 306, 307, 308, 313, 314,

315, 317, 321, 322, 327, 329, 333, 334,
335, 336, 338, 346, 348, 361, 375

Účelové výdaje celkem na výzkum a vývoj 7320 301, 304, 305, 306, 307, 308, 313, 314,
315, 317, 321, 322, 327, 329, 333, 334,
335, 336, 338, 346, 348, 361, 375

Národní program výzkumu 7330 301, 304, 305, 306, 307, 308, 313, 314,
315, 317, 321, 322, 327, 329, 333, 334,
335, 336, 338, 348, 361, 375

Programy v působnosti poskytovatelů 7332 301, 304, 305, 306, 307, 308, 313, 314,
315, 317, 321, 322, 327, 329, 333, 334,
335, 336, 338, 348, 361, 375

Veřejné zakázky 7334 301, 304, 305, 306, 307, 308, 313, 314,
315, 317, 321, 322, 327, 329, 333, 334,
335, 336, 338, 348, 361, 375

Specifický výzkum na vysokých školách 7336 307, 314, 333
Mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji 7338 306, 333, 335
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci ve státní správě 7350 304, 306, 307, 308, 312, 313, 314, 315,

317, 322, 327, 328, 329, 333, 334, 335,
336, 338, 344, 345, 346, 347, 348, 349,
353, 358, 372, 374, 375

z toho: platy zaměstnanců ve státní správě 7352 304, 306, 307, 308, 312, 313, 314, 315,
317, 322, 327, 328, 329, 333, 334, 335,
336, 338, 344, 345, 346, 347, 348, 349,
353, 358, 372, 374, 375

Náhrady výdajů spojených s výkonem funkce
(z.č. 236/1995 Sb., z.č. 349/1999 Sb.) 7360 301, 302, 303, 343, 358, 381
Výdaje na odstraňování škod způsobených povodněmi v roce 2002 7362 317, 334
Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. 7364 307, 314, 335, 338
Program podp. projektů integrace přísl. romské komunity 7366 333, 334
Individuální závazné ukazatele
Ostatní výdaje na činnost poslaneckého sboru 7380 302
Výdaje Kanceláře Poslanecké sněmovny 7381 302
Výdaje na provoz a obsluhu Úřadu vlády ČR 7384 304
Výdaje na služby školení a vzdělávání Institutu státní správy 7385 304
Koncepce informování o evropských záležitostech v ČR 7386 304
Kampaň proti rasismu (Projekt tolerance) 7387 304
Krajinotvorné programy 7391 315
Podpora ochrany životního prostředí a nakládání s odpady 7392 315
Ostatní výdaje spojené se státní politikou životního prostředí celkem 7393 315
Správa daní a cel 7396 312
Výdaje na zabezpečení plnění úkolů ústředního orgánu MF 7397 312
Vrcholné státní návštěvy 7403 306
Bezpečnostní a biometrické prvky v  cestovních pasech a  dokladech 7404 306
Výdaje na aktivity Armády ČR 7406 307
Výdaje na nasazení jednotek a příslušníků Armády ČR v zahraničí 7407 307
Výdaje na celoresortní aktivity 7408 307
Aktivní politika zaměstnanosti - výdaje souvis. s ESF - ze SR 7411 313
Aktivní politika zaměstnanosti - výdaje souvis. s ESF - z EU 7412 313
Výdaje OSS na spol. programy EU a ČR - ze SR 7413 313
Výdaje OSS na spol. programy EU a ČR - z EU 7414 313



Strana 77Finanční zpravodaj 1/2/2006

Dotace sociální oblasti na spol. programy EU a ČR - ze SR 7415 313
Dotace sociální oblasti na spol. programy EU a ČR - z EU 7416 313
Výdaje spojené s realizací odškodňovacích zákonů 7417 313
Výdaje organizací státní správy celkem (OSS) 7418 313
Ostatní dotace nestátním subjektům poskytujícím sociální služby 
v rámci dotačního řízení MPSV 7419 313
Dotace na podporu integrace cizinců v ČR 7420 313
Ostatní dotace 7421 313
Dotace na podporu reprodukce majetku nestát. subjektům v soc. oblasti 7422 313
Výdaje Policie ČR celkem 7424 314
Výdaje Hasičského záchranného sboru ČR celkem 7425 314
Výdaje odboru ekonomického zabezpečení a odboru sportu MV celkem 7426 314
Výdaje resortního policejního školství a Muzea Policie ČR celkem 7427 314
Výdaje archivnictví celkem 7428 314
Výdaje Správy uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 7429 314
Doprovodný sociální program restrukturalizace ocelářského průmyslu 7430 322
Podpora podnikání 7431 322

z toho: výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu EU 7432 322
výdaje na financování společných programů EU a ČR 7433 322

Zahlazování následků hornické činnosti a mandatorní výdaje 7434 322
z toho: výdaje na financování společných programů EU a ČR 7435 322

Ostatní výdaje na státní politiku resortu 7436 322
z toho: výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu EU 7437 322

Ostatní výdaje na zabezpečení plnění úkolů MMR 7439 317
Příspěvek na dopravní cestu nehrazený z SFDI 7440 327
Doprovodný sociální program pro ČD 7442 327
Úhrada ztráty dopravce z poskytování žákovského jízdného 7443 327
Kombinovaná doprava - výdaje na programy spolufinan. z rozpočtu EU 7445 327
Podpora obnovy vozidel regionální a měst. hromadné dopravy 7446 327
Pozemní komunikace 7448 327
Program úspory energií a obnovitelných zdrojů 7449 327

z toho: výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu EU 7450 327
Ostatní výdaje spojené s dopravní politikou státu 7451 327

z toho: výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu EU 7452 327
Dotace SFDI - výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu EU 7453 327
Dotace na činnost Státního zemědělského intervenčního fondu 7469 329
Správní výdaje Státního zemědělského intervenčního fondu 7470 329
Podpora agropotravinářského komplexu 7475 329
Podpora lesnímu hospodářství 7476 329
Podpora vodnímu hospodářství: 7478 329
Přímé dotace vodnímu hospodářství (§ 2331, pol. 5213) 7480 329
Údržba a opravy zemědělských vodních tokům (§ 2333, pol. 5171) 7482 329
Výdaje na financování programu reprodukce majetku vodního 
hospodářství (programy 229030, 229040, 229060, 229110, 229210, 
229310, 229810) 7484 329
Podpora neziskových organizací 7486 329
Ostatní výdaje na státní politiku resortu,  inspekční, 
kontrolní a výzkumnou činnost 7487 329
Neinvestiční transfery vysokým školám bez výdajů specifik. MŠMT 7520 333
Regionální školství - běžné výdaje bez výdajů specifik. MŠMT 7522 333
Ostatní přímo řízené organizace a spol. úkoly bez výdajů  
specifik. MŠMT 7524 333
Podpora činnosti v oblasti mládeže a těl. bez výdajů specifik. MŠMT 7526 333



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 78

Běžné výdaje stát. správy bez výdajů specifik. MŠMT 7528 333
Program podpory vzdělávání národnostních menšin 
a multikulturní výchova 7530 333
Státní informační politika 7532 333
Z výdajů na registrované CNS: platy duchovních 7560 334

pojistné duchovních 7562 334
platy administrativy 7564 334
pojistné administrativy 7566 334
prostředky na věcné náklady CNS 7568 334
prostředky na údržbu církevního 
majetku 7570 334

Výdaje na činnost úřadu Ministerstva kultury 7571 334
Program státní podpory profesionálních divadel a stálých 
profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů 7572 334
Program záchrany architektonického dědictví 7574 334
Havárie střech památek 7576 334
Program restaurování movitých kulturních památek 7578 334
Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví 7580 334
Program regenerace městských památkových rezervací 
a městských památ. zón 7582 334
Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památ. zóny 7584 334
Podpora záchranných archeologických výzkumů 7586 334
Podpora kulturních aktivit národnostních menšin 7588 334
Veřejné informační služby knihoven 7590 334
Podpora rozšiř. a přijm. informací v jazycích národn. menšin 7592 334
Kulturní aktivity 7594 334
Příspěvek na provoz PO zřízených Ministerstvem kultury 7595 334
Dotace PO na projekty spolufinancované z EHP/Norsko - ze SR 7596 334
Dotace PO na projekty spolufinacované z EHP/Norsko - předfin. ze SR 7597 334
Program sociální prevence a prevence kriminality 7620 335
Investiční dotace občanským sdružením a církvím 7621 335
Program  „zdravé stárnutí“ 7622 335
Investiční dotace Národní plán pomoci zdravotně postiženým 7623 335
Národní plán vyrovnávání příležitostí pro ZP 7624 335
Veřejně účelné aktivity občanských sdružení ZP 7626 335
Humanitární projekty občanských sdružení ZP 7627 335
Výdaje justice 7634 336
Výdaje vězeňství 7636 336
Odměny odsouzených 7638 336
Program podpory projektů cíleného výzkumu 
(Národní program výzkumu) 7660 361
Tématický program Národního programu výzkumu 
- Informační společnost 7661 361
Program Nanotechnologie pro společnost 7662 361
Grantové projekty Grantové agentury AV ČR 7663 361
Výzkumné záměry PO a činnost ostatních pracoviš� AV ČR 7664 361
Radonový program 7670 375
Výdaje na projekty financované z úvěrů od zahraničních 
finančních institucí 7691 397
Výdaje vyvolané zánikem věcných břemen na restituovanám majetku 7692 397
Výdaje na řešení problémů spojených s důchodovou reformou 7693 397
Financování řešení důsledků kosovské krize 7694 397
Výdaje na programy ve veřejném zájmu vedené v ISPROFIN 7695 397



Strana 79Finanční zpravodaj 1/2/2006

Výdaje na programy vedené v ISPROFIN 
pro územní samosprávné celky 7696 397
Úhrady restitucí zemědělského majetku prostřednictvím Mze 7697 397
Výdaje státu na sociální politiku 7698 397
Ostatní výdaje OSFA 7699 397
Vládní rozpočtová rezerva 7720 398
Rezerva na řešení krizových situací, jejich předcházení a odstraňování
jejich následků  (z.č. 240/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 7722 398
Rezerva na mimořádné výdaje podle z.č. 239/2000 Sb.,
o integrovaném záchranném systému 7724 398
Stavební spoření 7728 398
Podpora exportu 7730 398
Majetková újma 7732 398
Ostatní podpora podnikům a převod do fondu státních záruk   7734 398
Dotace a návratné finanční výpomoci neziskovým organizacím 7736 398
Sociální výdaje; náhrady 7738 398
Transfery mezinárodním organizacím,zahraniční pomoc 7740 398
Finanč.vztahy k rozp.obcí v úhrn. po jednotl.krajích 7742 398
Příspěvek na výkon státní správy obcím s rozšířenou působností 7744 398
Další prostředky pro územní samosprávné celky 7746 398
Transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně     7748 398
Ostatní výdaje VPS 7750 398
Odvody do rozpočtu Evropské unie 7752 398
Konference:
Mezinárodní konference a další odborné akce celkem 7900 304, 307, 313, 314, 315, 321, 322, 333, 344
Seminář Lisabonská konference 7908 333
Seminář Rady Evropy „Vzdělání jako připomínka a prevence
zločinů proti lidskosti“ 7909 333

Mezinárodní konference Zasedání Evropské agentury 
pro rozvoj speciálního vzdělávání 7910 333
Mezinárodní konference Zasedání  těžce sluchově postižených 7911 333
Zasedání GŘ celních správ členských zemí EU, Turecka a EK 7912 312
Seminář o zkušenostech ČR s mezinárodní finanční architekturou 7913 312
Seminář Evropské fórum o znalostní ekonomice 7914 312

II.
Výše převodu nečerpaných prostředků

do rezervního fondu OSS k 31. 12. 2006

Pro účely vykázání převodu prostředků do rezerv-
ního fondu OSS k 31. 12. 2006 se stanovuje následující
postup:

Sestava ARIS - 504 U MF ČR je rozšířena v oddíle
„Specifické ukazatele - výdaje“ o řádek s názvem „Výše
převodu nečerpaných prostředků do rezervního fondu
OSS k 31. 12. 2006“. U jednotlivých ukazatelů průřezo-
vých i specifických bude vykázána skutečnost k 31. 12.
2006 bez nečerpaných prostředků určených pro převod
do rezervního fondu OSS.

Celkový objem prostředků určených pro převod 
do rezervního fondu OSS bude vykázán na položce
5346 za neinvestiční výdaje a na položce 6361 za inves-
tiční výdaje.

Souhrnný ukazatel kapitoly „Výdaje celkem“ bude
ve sloupci skutečnost tvořen součtem specifických uka-
zatelů dle přílohy č. 4 zákona č. 543/2005 Sb., o státním
rozpočtu České republiky na rok 2006 a řádku „Výše
převodu nečerpaných prostředků do rezervního fondu
OSS k 31. 12. 2006“.

III.

Sdělení k příloze č. 4 vyhlášky č. 16/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů

V Příloze č. 4 vyhlášky č. 16/2001 Sb., ve znění
posledních změn, se doplňuje na konci odstavce písm.
a) bodu 2.5.4 text ve znění:

„V souladu s § 5 vyhlášky č. 505/2002 Sb., ve znění
vyhlášky č. 401/2005 Sb., se pro údaje části rozvahy



Finanční zpravodaj 1/2/2006Strana 80

Vydavatel: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 - Malá Strana - Redakce: Alena Šauerová, telefon 
257 042 500.
Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků - SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 
Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice 
přijímá a titul distribuuje Magnet Press Slovakia, s r. o., Teslova 12, 821 02 Bratislava, telefon, fax: 00421 244 454 599, 00421
244 454 628. Roční předplatné se stanovuje na dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh.
Záloha na ročník 2006 činí 470 Kč. Vychází podle potřeby. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku 
na základě počtu skutečně vydaných částek. Účet pro předplatné: Raiffeisen Bank, č.ú.: 1031046145/550 - Sazba a tisk:
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5.

Distribuce: předplatné a jednotlivé částky na objednávku - SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354,
fax: 233 553 422. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky
jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného do jeho úhrady jsou posílány jednorázově. Změny adres
a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, 
po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele.
Podání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím poštovní přepravy
Praha, č. j. 2598.92. Podávání novinových zásilek ve Slovenské repub-
lice povoleno RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 444.94 ze dne 27. 12. 1994.
Jednotlivé částky lze na objednávku obdržet v redakci.
Prodej za hotové: 
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5, 
tel. 257 018 111; 
SEVT, a. s.,
Praha 4, Jihlavská 405, tel. 261 260 414,
Praha 5, E. Peškové 14, tel./fax 257 320 049,
České Budějovice, Česká 3, tel. 387 319 045,
Brno, Česká 14, tel. 542 213 962,
Ostrava, roh Nádražní a Denisovy ulice 29, tel. 596 120 690.

vykazované Ministerstvem financí podle zákona 
č. 178/2005 Sb. , o zrušení Fondu národního majetku
České republiky a o působnosti Ministerstva financí 
při privatizaci majetku České republiky uvádí čísla
sloupců:

údaje finančního stavu položek aktiv k 1. 1. - kód
„0011“, 
údaje finančního stavu položek aktiv k 31. 3., 30. 6.,
30. 9., 31. 12. - kód „0012“,

údaje finančního stavu položek pasiv k 1. 1. - kód
„0013“,
údaje finančního stavu položek pasiv k 31. 3., 30. 6.,
30. 9., 31. 12. - kód „0014“.“

Ing. Karel Tyll, v.r.
pověřený řízením odboru státního rozpočtu



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2800 2800]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


